
Opublikowany w Serwis Urzędu Miejskiego w Koszalinie (https://koszalin.pl)
Strona główna > Nachrichtenliste > Zmarł Zenon Jonca długoletni, wielce zasłużony dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Koszalinie
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‍Otrzymaliśmy smutną wiadomość o śmierci Zenona Joncy, wieloletniego i zasłużonego dyrektora
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koszalinie. Odszedł 9 marca 2025 roku.

Zenon Jonca urodził się w 1936 roku w Sierakowie. Studiował w Poznaniu i Gdańsku, uzyskując tytuł
doktora nauk geograficznych. Karierę zawodową rozpoczął w 1955 roku w Powiatowej i Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Międzyrzeczu. Od 1961 roku związał się z Koszalinem, gdzie przez 20 lat
pracował w strukturach politycznych i pełnił wiele funkcji społecznych. W styczniu 1981 roku objął
stanowisko dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koszalinie, które piastował przez
dekadę.

Dzięki jego staraniom w latach 80. rozwijała się sieć biblioteczna w Koszalinie i regionie, powstawały
nowe placówki, unowocześniano istniejące obiekty, a biblioteki uzyskiwały odpowiednie fundusze na
działalność. Na jego inicjatywę podejmowano liczne działania na rzecz rozwoju czytelnictwa. Nawiązał
współpracę z Biblioteką Okręgową w Neubrandenburgu, a biblioteka stała się miejscem sprzyjającym
inicjatywom społeczno-politycznym.

Za wybitne zasługi w upowszechnianiu czytelnictwa, dbałość o sieć biblioteczną oraz wysokie
wskaźniki czytelnictwa, w 1985 roku Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Koszalinie
otrzymała Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski – w dużej mierze dzięki zaangażowaniu
dyrektora Joncy.

Pozostanie we wspomnieniach jako człowiek o wielkiej kulturze osobistej, szacunku do ludzi i wysokich
wymaganiach wobec siebie oraz współpracowników. Jego działalność przyczyniła się do rozwoju
bibliotekarstwa w Koszalinie i regionie.

Łączymy się w smutku z rodziną i bliskimi. Cześć Jego pamięci.
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